

Załącznik  
do Uchwały Nr LXI/959/18  
Sejmiku Województwa Podkarpackiego  
z dnia 24 września 2018r.

**Stanowisko**  
**Sejmiku Województwa Podkarpackiego**  
**w sprawie podwyżek wynagrodzeń w szpitalach wojewódzkich**

Mając na uwadze aktualną sytuację płacową pracowników zatrudnionych w szpitalach wojewódzkich, dla których organem tworzącym jest samorząd województwa Sejmik Województwa Podkarpackiego dostrzega potrzeby wzrostu wynagrodzeń dla wszystkich pracowników zatrudnionych w tych podmiotach leczniczych.

Wzrost wynagrodzeń może uwzględniać wielkość i rolę poszczególnych szpitali w systemie zabezpieczenia świadczeń medycznych. Podwyżki płac powinny być uzależnione od bieżącej sytuacji ekonomiczno-finansowej poszczególnych placówek ochrony zdrowia oraz odpowiednio rozłożone w czasie co ma niebagatelne znaczenie dla bezpieczeństwa finansowego placówek.

Z uwagi na fakt, iż szpitale realizują programy naprawcze i są w trakcie restrukturyzacji zadłużenia poprzez kredyt bankowy poręczony przez samorząd województwa, bardzo ważnym aspektem jest ich bilansowanie się i stabilizacja finansowa. Dlatego też na tym etapie restrukturyzacji Sejmik Województwa Podkarpackiego nie może zgodzić się na postulowane przez protestujących kwoty podwyżek, które naraziłyby szpitale na straty i utratę płynności finansowej.

Obecna sytuacja w szpitalach była tematem posiedzenia prezydium Podkarpackiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Przemysłu, na które zaproszenia nie przyjęli przedstawiciele OZZPiP protestujących w przemyskim szpitalu. Sytuacja zostanie ponownie omówiona na posiedzeniu plenarnym Rady w dniu 3 października 2018r.

Sejmik Województwa Podkarpackiego apeluje o zawieszenie protestu głodowego i protestu hybrydowego (zwolnienia lekarskie personelu medycznego) oraz powrót do rozmów po ocenie wyników finansowych szpitali za rok 2018. Sejmik sugeruje również aby została wykonana ekspertyza finansowa przez niezależnych ekspertów przy udziale mediatora.

W związku z powyższym zobowiązuje się Zarząd Województwa Podkarpackiego do monitorowania wprowadzanych podwyżek płac oraz bieżącej sytuacji finansowej szpitali.